REQUERIMENTO Nº     /2020.

Ementa: Informações referentes ao impacto no trânsito em virtude da instalação de atacadista na Av. Invernada.
Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Tendo em vista a instalação do atacadista “Roldão” na Avenida Invernada, que consequentemente aumenta o fluxo no trânsito, inclusive com caminhões de carga, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Houve estudo de impacto no trânsito na aprovação do projeto?

2- Na afirmativa, favor encaminhar cópia.

3- Foi estabelecido horário para o recebimento de mercadorias?

4- Foi determinado local específico para os veículos de carga. Explane.

5- Quais medidas e orientações foram tomadas a fim de se evitar transtornos no trânsito local?

Valinhos, 19 de junho de 2020.
[bookmark: _GoBack]

______________________
Mônica Morandi
Vereadora